СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин

Наволокского городского поселения»
Принято

Советом Наволокского городского поселения

27 ноября 2024 года

В целях уточнения порядка предоставления социальных гарантий за счет

средств бюджета Наволокского городского поселения лицам, удостоенным

звания "Почетный гражданин Наволокского городского поселения",

руководствуясь частью 4 статьи 4, статьями 9, 12 и пунктом 22.2 части 2

статьи 29 Устава Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области, Совет Наволокского

городского поселения решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

звании "Почетный гражданин Наволокского городского поселения",

утвержденное решением Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района от 30.11.2015 № 62 (в редакции

решений Совета Наволокского городского поселения от 27.05.2016 № 35, от

21.10.2016 № 59, от 21.02.2019 № 5, от 23.05.2019 № 29) «Об утверждении

Положения о звании «Почетный гражданин Наволокского городского

поселения».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                       А.Г. Румянцев

Глава Наволокского городского поселения                                В.А. Коптев

г. Наволоки

27 ноября 2024 года

№ 60

consultantplus://offline/ref=C299A7006D2868BB1E9E9AD3FF9657CC798F9CA67E7A5B90C67395467F2F5A69A87B3602BB6ACABA1A3050d0VBF
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=178521&dst=100025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=178521&dst=100086
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=178521&dst=100112
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=178521&dst=101318
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=178521&dst=101318
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=147433&dst=100017

Утверждены

решением Совета

Наволокского городского поселения

от 27.11.2024 г. № 60

Изменения,

которые вносятся в Положение о звании

"Почетный гражданин Наволокского городского поселения"

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Звание "Почетный гражданин Наволокского городского поселения"

является высшим знаком отличия лиц, имеющих особые заслуги перед

Наволокским городским поселением, которыми являются:

значимые достижения в области науки, техники, производства,

культуры, искусства, образования, здравоохранения, физкультуры и спорта;

большой общественно значимый вклад в социально-экономическое и

культурное развитие Наволокского городского поселения, воспитание,

просвещение и охрану здоровья людей;

активная общественная, благотворительная и иная деятельность,

способствовавшая улучшению жизни жителей Наволокского городского

поселения;

высокий авторитет у жителей Наволокского городского поселения,

обретенный долгой и результативной трудовой, общественной, культурной,

научной, политической, хозяйственной или (и) благотворительной

деятельностью;

совершение геройского подвига, проявленное мужество, смелость и

отвага. ».

2. Абзац второй пункта 2 признать утратившим силу.

3. В пункте 9 слова «либо в газете «Приволжская правда»» исключить.

4. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин Наволокского

городского поселения», предоставляется ежеквартальная денежная выплата

за счет средств бюджета Наволокского городского поселения в размере трех

тысяч рублей.

Ежеквартальная денежная выплата назначается с 1-го числа месяца

квартала, следующего за кварталом, в котором присвоено звание «Почетный

гражданин Наволокского городского поселения.».
5. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

 «Приложение № 2

к Положению о звании

«Почетный гражданин Наволокского городского поселения»

Согласие на обработку персональных данных

В Совет (Администрацию) Наволокского городского поселения

 Кинешемского муниципального района

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=147433&dst=100017

                                        ул. Ульянова, 6А, г. Наволоки, 155830

Я, _______________________________________________________________________,

                         (фамилия, имя, отчество)

дата рождения _____________________________________________________________

паспорт ___________________________________________________________________

адрес регистрации _________________________________________________________

ИНН _______________________________________________________________________

документ, подтверждающий  регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета, _____________________________________________

даю согласие  на  обработку  Советом  Наволокского городского поселения и аппаратом

Совета  (Администрации) Наволокского городского поселения своих персональных

данных   с   использованием средств автоматизации и без использования средств

автоматизации,  включая их получение в письменной и устной  форме у третьей стороны,

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля  2006  года  N  152-ФЗ  "О

персональных  данных", с целью подготовки документов  на присвоение звания

"Почетный гражданин Наволокского городского поселения" и внесения   информации   в

реестр  лиц,  удостоенных  наград  Наволокского городского поселения.

Согласие дано на обработку следующих персональных данных:

фамилия, имя, отчество;

должность и место работы на дату награждения;

дата рождения;

место рождения;

адрес регистрации;

уровень профессионального образования;

сведения о трудовой и общественной деятельности;

индивидуальный номер налогоплательщика;

документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета;

сведения   о   наградах,   дата   и  номер  документа,  подтверждающего

награждение.

Даю  согласие  на  размещение  в  общедоступных  источниках, а также на стенде и

в Книге Почетных граждан Наволокского городского поселения своих биометрических

данных (фотографии).

Действия с моими  персональными данными  при подготовке документов к

присвоению  включают  в  себя  сбор  персональных  данных,  их  накопление,

систематизацию и хранение в автоматизированной системе обработки информации (и на

бумажном носителе) в Совете (Администрации) Наволокского городского поселения,  их

уточнение  (обновление,  изменение) и передачу (распространение) сторонним

организациям.

Настоящее  согласие  действует  с  даты представления лица к присвоению звания

"Почетный гражданин Наволокского городского поселения" до даты его отзыва.

Отзыв  настоящего  согласия  осуществляется  в  письменной  форме путем подачи

письменного заявления.

"___" __________ 20__ г.                    _______________________________

                                                                                   (подпись)».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482686